
 
Nowe elementy w koncepcji trzech Dolin 
Krzemowych 

 Proponowane przez inicjatorów wielkiego strategicznego projektu COP 2 trzy Doliny 
Krzemowe będą główną siłą nośną, trzonem  Projektu COP 2.  

 Do opracowania koncepcji Dolin Krzemowych zostali  zaangażowani najlepsi eksperci, z 
którymi współpracuje Polskie Lobby Przemysłowe. Większość z nich to autorzy referatów 
wygłoszonych  w ciągu ostatnich 6 lat podczas kolejnych edycji Międzynarodowego Salonu 
Przemysłu Obronnego w Kielcach. 

W Polsce powinny powstać trzy Doliny Krzemowe będące częścią  wielkiego strategicznego 
Projektu COP 2, lansowanego przez Polskie Lobby Przemysłowe: 

1. Pierwsza na  Ziemiach Odzyskanych, w województwie  dolnośląskim. Umocni to obecność 
Polski na Ziemiach Zachodnich.  Od niedawna bowiem w okolicach Wrocławia powstaje swego 
rodzaju mini „Dolina Krzemowa” ze względu na największą skalę ulokowania w tym mieście 
siedzib firm informatycznych, internetowych, producentów komputerów, firm z branży ICT. 
Powinna ona  być połączona z Kombinatem Górniczo-Hutniczym w Lubinie i okolicach, który w 
najbliższych latach powinien ulec modernizacji. Wówczas ta mini Dolina Krzemowa nabrałaby 
właściwego wymiaru. Powiększenie pierwszej  Doliny Krzemowej zasadniczo niewiele zmieni w 
dotychczasowym rozwoju Wrocławia, miasta, które od dawna zabiega o tego rodzaju inwestycje. 
Natomiast duże możliwości pod tym względem oferuje miasto LUBIN położone ok. 73 km w 
najkrótszej trasie od Wrocławia.  Atutem tego miasta jest siedzibą największej polskiej firmy 
górniczej KGHM Polska Miedź S.A. Eksploatuje ona nie do końca jeszcze  udokumentowane 
gigantyczne złoże miedzi, srebra, złoża i wielu innych poszukiwanych pierwiastków, których ceny 
nieustannie idą w górę, co dobrze rokuje tej firmie na przyszłość. Jest to największy w Europie 
producent miedzi z własnymi hutami w Głogowie zajmujący pod tym względem siódmą pozycję na 
świecie. Jako producent srebra jest na pierwszym lub drugim miejscu w globalnej klasyfikacji. Na 
dodatek służby geologiczne Stanów Zjednoczonych po analizie rozpoznania geologicznego uznały 
eksploatowane przez KGHM złoże mające największe na świecie zasoby srebra. 

 Nowe inicjatywy wiążące się w nowym przestrzennym ukształtowaniem Doliny Krzemowej 
na Dolnym Śląsku  wiązałyby się z przetwórstwem miedzi jako produktu końcowego poprzez 
mniejsze firmy produkujące druty miedziane, rury, kształtki kable i inne tego rodzaju produkty, w 
tym produkty związane z cyfryzacją i informatyzacją.  Do propozycji tych należy dołączyć 
usprawnienia komunikacyjne w postaci autostrady (lub drogi szybkiego ruchu) Wrocław - Lubin, 
bezpośrednie linii szybkiej kolei typu metro powierzchniowe, lotnisko pasażerskie  i inne tego 
rodzaju usprawnienia komunikacyjne. 

2.  Drugą Dolinę Krzemową może w przyszłości stanowić  nowoczesny przemysł wpisujący się w 
nową rewolucję przemysłową 4.0 i 5.0, wykorzystujący pierwiastki ziem rzadkich umiejscowione 
na Suwalszczyźnie, na styku z Warmią i Mazurami. Niektórzy twierdzą, że zasoby te są większe 
aniżeli posiada je Ukraina (w ich sprawie Ukraina niedawno zawarła porozumienie ze Stanami 
Zjednoczonymi).Obecne nowe technologie wydobywcze pozwalają uruchomienie tych złóż. Blisko 
nich powinny powstać zakłady przemysłowe przetwarzające na miejscu wydobywane tu pierwiastki 
ziem rzadkich. 



  Jak twierdzi współpracujący z nami ekspert z dziedziny geologii dr Adam Maksymowicz 
"Od strony górniczej i ekologicznej jest dobre rozwiązanie, które winno pogodzić wymagania obu 
tych wydawałoby się sprzecznych dziedzin.  Sprzyja temu skała macierzysta wszystkich tych rud 
metali, która jest głębinową skała magmową, genetycznie podobną do granitów, o nieco innym 
składzie mineralnym, stąd jej inna nazwa. Skała ta jest lita i masywna, w której bez specjalnych 
zabezpieczeń można prowadzić nie tylko roboty górnicze, ale umieścić pod ziemią cały ciąg 
technologiczny tworzenia koncentratów i w wybranych partiach pozostawiać wszystkie odpady 
przetwarzania rudy w koncentrat. Jest to możliwe, gdyż złoże to zajmuje powierzchnię około 250 
km kwadratowych". Na temat tych zasobów na Suwalszczyźnie zob.: 

 
🔗https://biznesalert.pl/suwalki-zloza-metali/  
 
 
🔗https://jbzd.com.pl/obr/4024877/zloza-metali-ziem-rzadkich-na-suwalkach  
 
 Nie bursztyn, nie złoto, albo ropa, ale informacje o złożach tytanu i wanadu na 
Suwalszczyźnie rozpalają w ostatnim czasie wyobraźnię. I choć geolodzy twierdzą, że złoża te w 
Polsce są położone tak głęboko, że ich wydobycie jest nieopłacalne, to są tacy, którzy twierdzą, że 
Polska to najbogatszy kraj na świecie. 
 
🔗https://bizblog.spidersweb.pl/zloza-naturalne-tytan-suwalki-bogactwo  

 Na Suwalszczyźnie na styku z Warmią i Mazurami,  powinien zatem powstać kompleks 
wydobywczo- przemysłowy-jeden z najważniejszych w ramach COP-u 2., w ogólnopolskiej sieci 
firm przemysłowych będącej centralną w Europie Środkowej.Kompleks zaopatrujący polską 
gospodarkę i Siły Zbrojne w półprzewodniki i  inne produkty  związane z cyfryzacją. Wydział Nauk 
Technicznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie  i  Politechnika Białostocka oraz  
Państwowa Uczelnia Zawodowa w Suwałkach stanowiłaby zaplecze kadrowe tego kompleksu, 
ponieważ PUZ w Suwałkach dysponuje wieloma wydziałami, w tym politechnicznym i 
ekonomicznym.W finansowanie tego kompleksu należy zaangażować środowiska polonijne, 
zwłaszcza amerykańskie.Na zasadzie joint venture można do tej wielkiej inwestycji włączyć kapitał 
z Tajwanu. Niedawno został wyznaczony  Pełnomocnik terenowy w Suwałkach ds. projektu COP 2 

To byłaby druga Dolina Krzemowa. 

3. Trzecią dolinę Krzemową stanowiłby pierwotny Centralny Okręg Przemysłowy, zbudowany 
przed wojną  przez Eugeniusza Kwiatkowskiego, ale zmodernizowany i unowocześniony w oparciu 
o zasady rewolucji przemysłowej 4.0 oraz 5.0. Jego jądrem powinna być Polska Grupa Zbrojeniowa 
S.A., której główny potencjał znajduje się na obszarze pierwszego COP-u. 

Zasady i koncepcja modernizacji pierwszego COP , który byłby ważną częścią COP 2, została 
przedstawiona w rozdziale VII  monografii pt. "O Centralnym Okręgu Przemysłowym-ale inaczej 
( reindustrializacja Polski a doświadczenia COP)", wydanej w 2024 roku, autorstwa Andrzeja 
Karpińskiego, Bartłomieja Skrzypka i Pawła Soroki. 

To byłaby trzecia Dolina Krzemowa w Polsce. 

https://biznesalert.pl/suwalki-zloza-metali/
https://jbzd.com.pl/obr/4024877/zloza-metali-ziem-rzadkich-na-suwalkach
https://bizblog.spidersweb.pl/zloza-naturalne-tytan-suwalki-bogactwo


Wszystkie trzy wyżej ukazane Doliny Krzemowe byłyby ważną częścią Centralnego 
Okręgu Przemysłowego 2-COP 2 jako centralnego, największego obszaru(okręgu) 
przemysłowego w Europie Środkowej. 

Szczegółową koncepcją trzech polskich Dolin Krzemowych opracowują już  eksperci PLP- 
znakomici znawcy polityki przemysłowej i gospodarczej, a punktem wyjścia ich pracy jest 
załączony Raport. Część  z nich to autorzy referatów wygłoszonych  w ciągu ostatnich 6 lat podczas 
kolejnych edycji Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach. 
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